



STOWARZYSZENIE EKOLOGICZNE EKO-UNIA

ul. Białokörnacza 26, 50-134 Wrocław ☎ +48 71 344 22 64 ✉ info-ekounia@eko.org.pl

Wrocław 18 grudnia 2023 r.

Pani
Paulina Hennig- Kloska
Ministra Klimatu i Środowiska

Pan
Minister Infrastruktury
Dariusz Klimczak

L.dz. 141 /EU/2023

Szanowni Państwo

W imieniu Stowarzyszenia Ekologicznego EKO-UNIA, reprezentując wspólne poglądy Koalicji Ratujmy Rzeki oraz Koalicji „Czas na Odrę”, zwracam się do Państwa o zatrzymanie prac regulacyjnych na rzece Odrze realizowanych przez Wody Polskie. Najświeższe informacje z 15. grudnia mówią, że trwają one w obecnym czasie min. na Odrze Granicznej w okolicy Starej Rudnicy.

Jak Państwo wiedzą, wiceminister Gróbarczyk z PiS, zarządzając gospodarką wodną w Ministerstwie Infrastruktury, publicznie lekceważył prawomocne postanowienia WSA i NSA nakazujące wstrzymanie prac budowlanych na rzece i tworzył parasol dla instytucji państwowych do łamania prawa.

Stowarzyszenie EKO-UNIA z pomocą prawników od lat sprzeciwia się przekształcaniu Odry w kanał żeglowny pod pretekstem ochrony przeciwpowodziowej (od początku krytykowaliśmy program Banku Światowego motywowany rzekomym umożliwieniem pływania lodolamaczy). Załączamy harmonogram naszych działań prawnych, też obejmujący daty postanowień WSA i NSA.

Te działania były jednak skazane na niepowodzenie w sytuacji istnienia przyzwolenia na łamanie prawa ze strony Ministerstwa Infrastruktury oraz politycznego podporządkowania instytucji państwa polskiego. Wskazane na wstępie Koalicje i większość naukowców liczą i apelują o przeniesienie wód i zarządzania wodami z ministerstwa infrastruktury do ministerstwa środowiska.

Obecnie mamy wielką nadzieję i przekonanie, że nowy rząd przywróci praworządność również na wodach. Najskuteczniejsze i najszybsze wydaje się nam nakazanie Wodom Polskim do zastosowania się do postanowień sądów w pierwszej kolejności. W drugiej powinno to być, zgodnie z deklaracjami Koalicjantów tworzących rząd, ale również ze spójnymi rekomendacjami naukowców i NGO z Polski i Niemiec po katastrofie z 2022r, przygotowanie i realizacja programu renaturyzacji Odry. Programu spójnego z dyrektywami „Ramową, Siedliskową i Ptasią”.

Z wyrazami poważania i
życzeniami sukcesów w Państwa trudnej misji

Prezes Stowarzyszenia

Zał. Odra graniczna – przebieg postępowania (stan na 9.11.23)

